
PORTARIA Nº 080/2022, de 29 de março de 2022

Nomeia membros do Conselho Escolar da Rede Municipal de
Ensino.

JAIME  EDSSON  MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Novo
Xingu, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  Nº.  596/2011,  de  13  de
janeiro  de  2011,  que  cria  o  Conselho  Escolar  da  rede  municipal  de  ensino  e  dá  outras
providências.

 RESOLVE:

Art.  1º  -  NOMEAR as  pessoas  abaixo  relacionadas  para
comporem o Conselho Escolar da rede municipal de ensino de Novo Xingu, de acordo com as
respectivas Entidades representativas:

UNIDADES ESCOLARES (membros natos)
- Elizabete Holz Tasso Tomazelli
- Letícia Ciarini
- Angelica Patricia Mallmann

CORPO DOCENTE
- Fernanda Friedrich – (Titular)
- Luciane Marcon Greff – (Titular)
- Caroline de Oliveira Campos – (Suplente)
- Claudinéia Buss Cyriaco Fernandes (Suplente)

CORPO DISCENTE
- Julio Roso Carini – (Titular)
- Laura Carvalho – (Titular)
- Maria Eduarda Werkhausen Witter – (Suplente)
- Milena Ribeiro de Freitas – (Suplente)

CORPO ADMINISTRATIVO
- Luana Delarmelin – (Titular)
- Debora Agatti – (Titular)
- Douglas Friedrich – (Suplente)
- Silvana Helfer – (Suplente)

PAIS OU RESPONSÁVEIS PELOS ALUNOS
- Mareli Klôs – (Titular)
- Mônica Marcolan Roso – (Titular)
- Andreia Rodrigues (Suplente)



- Lisiane Cazaroto  – (Suplente)

Art. 2º - ficam revogadas as Portarias 052/2018 e 048/2019.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU - RS, em 29 de março de 2022.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. da Adm, Plan. Finanças

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA 

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass: 
___________________________________


	JAIME EDSSON MARTINI
	Registre-se e Publique-se
	Sec. Mun. da Adm, Plan. Finanças


